[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
10.09.2010
             № 70
О  внесении  изменения  в  Положение о
комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению  и урегулированию
конфликта интересов в отношении
муниципальных служащих администрации

Октябрьского муниципального района,

утвержденного  постановлением администрации

Октябрьского  муниципального района

Пермского края  от 25 августа 2010 г. № 21

        В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. №243-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 07.07.2010 г. №363 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции», руководствуясь ст.24 Устава  Октябрьского  муниципального  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих администрации Октябрьского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Октябрьского  муниципального  района  Пермского  края  от 25.08.2010 г. №21 следующее изменение:

        дополнить пунктом 31 следующего содержания:

 «31.В отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского муниципального района Пермского края, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы Октябрьского муниципального района Пермского края от 07.07.2010 г. №363, основанием для проведения заседания комиссии является его обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

По итогам заседания комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

Решение комиссии для главы района носит обязательный характер.»

     2. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.

     3.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Первый заместитель

главы Октябрьского муниципального района                                       Ф.А.Поповцев